

NIMI ELUKESKKOND JA SELLE MÕJU TERVISELE	
Kursuse maht (EAP)	5
Hindamisvorm	Individuaalne ja / või grupitöö
Õppemeetodid	Loengutes osalemine Töö Moodle's Iseseisev lugemine Grupiarutelud, intervjuud, diskussioonid, rühmatööd
Hinnanguline kontakttundide maht	16h kontakttunde (sh 4h Moodles) 119 iseseisvat ja online tööd
Lektor	-
Eeldused	Puuduvad
Kursuse eesmärk	Anda ülevaade elukeskkonna mõjust inimese tervisele, mõistmaks elukeskkonna ja tervise seoseid. Keskkonnatervise mõju hindamise olemus ja tervise toetamine igas tegevusvaldkonnas.
Lühikirjeldus	Ainekursusel käsitletavat teemat: globaalne tervis – lühike sissejuhatus; linnakeskkond – urbaniseerumine, ülerahvastatus, transport ja logistika, saastatus, sotsiaalne isolatsioon, vägivald, rohealade tähtsus, teenused; maakeskkond – ääremaastumine, töötus, riskikäitumine (alkoholism, suitsiid), noorte vähesus; salutogenees ja linnakeskkond, WHO tervislikud linnad; keskkond ja tervis (liiklus, transport, vesi, õhukvaliteet ja tervis, müra, jäätmed, toit jne).
Õpiväljundid	Kursuse läbimise tulemusena on üliõpilane võimeline demonstreerima järgmisi teadmisi ja oskusi: - oskab kirjeldada ja analüüsida keskkonna ja tervise seoseid, - mõistab elukeskkonna (linna-, maa-, töö- ja kodukeskkonna) olulisust inimeste tervisele, - teab elu alusüsteemide (õhk, vesi, pinnas, toit) kvaliteediga seonduvaid aspekte ja terviseriske, - tunneb linna tervist mõjutavaid tegureid ja oskab hinnata keskkonna mõju tervisele, - oskab kirjeldada viise, kuidas planeerida ja edendada tervislikku elukeskkonda.
Hindamiskaala	Lektori otsustada
Hindamismeetodid ja kriteeriumid	Kirjalik töö ja ettekanne.
Õppekirjandus	Kohustuslik kirjandus: City health profiles: how to report on health in your city. WHO regional office for Europe, 1995. http://www.who.int/topics/urban_health/en/ Valikuline kirjandus: City planning for health and sustainable development. European Sustainable Development and Health Series. WHO regional office for Europe, 1997. Social determinants of health. WHO regional office for Europe, 1998. Community participation in local health and sustainable development. WHO, 2002. National healthy cities network. WHO, 2003. Helsingin tietokeskus Maass R, Lillefjell M, & Espnes G.A. The Application of Salutogenesis in Cities and Towns. 171-180. Mittelmark, M, Sagy S, Eriksson M, Bauer G, Pelikan J, Lindström B, Espnes G.A, (Editors). M.B. Mittelmark et al. (eds.), The Handbook of Salutogenesis, http://www.marebalticum.org/brehca/ Baltic region healthy cities association Journal of Urban Health